DECRETO Nº 056/2017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017.

" Dispõe sobre a abertura de Crédito adicional suplementar na Lei
Orçamentária do Exercicio de 2017, autorizado pela Lei nº 2543/2017, de
02/08/2017".

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Preíe1ta Municipal de Cat19uá Comarca de
Catanduva-SP. no uso de suas atribuições legais em conformidade com a autorozaçao conuda da Lei n•
2543/2017, de 02 de agosto de 2017;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária do Exerclc10 de 2017 um crédito adicional
suplementar no valor de alé R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). obiehvando o reforço de dotações
constantes da Lei Orçamentária do Exercício de 2017, na seguinte conformidade.

Unidade Orcamentâna Class1hcar-.a.o Valor
02 07 112.361.0011 2018 3.1.90.13 - Ficha nº 141 R$ 25.000,00

Total do Crédito ......................................................................... . RS 25.000,00

Art. 2°- O crédito aberto será atendido com os recursos provenlentes de anulações parciais
e/ou totais de dotações orçamentarias do orçamento de 2017. abaixo discriminadas, na mesma 1mportãnc1a.

Unidade Orcamentana l Cless1focs""'º Valor
02 08 1 12.361 0011 2025 3.1 90 13 - Ficha n• 217 RS 25.000,00

Total dos Recursos ................................................................... R$ 25.000,00

Art. 3° · O Crédito aberto será atendido com os recursos de que trata o inciso Ili do§ 1° do
arl 43 da Lei Federal 4 320. de 17 de março de 1964.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em conttario.

Prefeitura Municipal de Cauguá 18 de set4r de 2017

Re~1~1rai.k1 ua St°i:rl.'lariu 1\<lmini'li!r.tl1\;1 cm li\ ru própno, publicndo pvr nfii.;:l~:lo cm hx•al de co<0.1umi: d.,.-.,,111 Pn:J~llum. e crl\'iud.o p.1r:t
pulihc..1-çAo <m JQmal. n•1 J.ui:a 5Upm

I

CLAUDIO ROBERTO FEDERJCI
Secretario Adm1mstratJvo

Avenido Josó Zonconer, 312 - CEP. 15870-000 - FONE (17) 3564-9500 ·FAX: (17) 3564-1224
e-moil: prefeiturc@cotiguo.sp.gov,br